
Mikroregion Čebínka  Návrh závěrečného účtu za rok 2021 

  Strana 1/4 

 

Mikroregion Čebínka 
 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2021 
sestavený ke dni 31.12.2021 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Mikroregion Čebínka 

  Adresa Malhostovice 

    66603  Malhostovice 

  IČ 70499993 

  Právní forma Dobrovolný svazek obcí 

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 723708426 

  E-mail burkart@satelles.cz 

 

 

Doplňující údaje o organizaci 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I.   Rozpočtové hospodaření - sumárně 

  II.  

 

Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 

Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům 

  III. Majetek 

  IV. Peněžní fondy a cizí prostředky 

 V. Zpráva o přezkoumání hospodaření obcí za rok 2021 

    

    

  



Mikroregion Čebínka  Návrh závěrečného účtu za rok 2021 

  Strana 2/4 

I. Rozpočtové hospoda ření dle t říd - sumárn ě 

PŘÍJMY 
 

 

Třída Skutečnost 
Rozpo čet 
schválený 

Rozpo čet upravený  % 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 946,19 200,00 5200,00 18.20 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 20361484,36 432500,00 20725900 98,24 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 20731100,00 432700,00 20361481,36 98,22 

 

 

VÝDAJE 
 

 

Třída Skutečnost 
Rozpo čet 
schválený 

Rozpo čet upravený  % 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 13.423.085,70 159.000,00 17.461.000,00 76,87 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 9.902.273,83 273.700,00 10.170.100,00 97,37 

C E L K E M   V Ý D A J E 23.325.359,53 432.700,00 27.631.100,00 84,42 

 

 

Rozpočtové hospoda ření dle t říd - sumárn ě 

FINANCOVÁNÍ 
 

 

Třída Skutečnost 
Rozpo čet 
schválený 

Rozpo čet 
upravený 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -3.937.068,02 0,00 500.000 

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 6.900.000,00 0,00 6.900.000 

8124 
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených 
prostředků 

0,00 0,00 -500.000 

8901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) 0,00 0.00 0 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 2.962.931,98 0.00 6.900.000 

Rozpočet mikroregionu 

Rozpočet mikroregionu na rok 2021 byl schválen na zasedání shromáždění starostů dne 31.03.2021. Během 

roku 2021 byly schváleny 3 rozpočtová opatření. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle rozpočtové skladby 

jsou obsaženy v příloze č. 1 – finanční výkaz FIN 2-12M sestavený k 31.12.2021. 

 

Výsledek hospodaření 

Příjmy po konsolidaci celkem 6.984.914,06 Kč 

Výdaje po konsolidaci celkem 4.910.541,84 Kč 

Saldo příjmů a výdajů 2.074.372,22 Kč 

 

  



Mikroregion Čebínka  Návrh závěrečného účtu za rok 2021 

  Strana 3/4 

II. INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ TRANSFERY 

Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 

V roce 2021 obdržel Mikroregion Čebínka dotaci na pořízení nádob na tříděný odpad ve výši 3.863.638,41 Kč 

ze státního rozpočtu prostřednictvím Ministerstva životního prostředí. 

 

Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům 

Neinvestiční transfer z rozpočtu JMK: 

Neinvestiční transfer UZ 00339 na Setkávání členských obcí Mikroregionu Čebínka nebyl z důvodu pandemie 

COVID19 tento rok poskytnut. 

 

Přijaté neinvestiční transfery z rozpočtu členských obcí svazku: 

Neinvestiční příspěvek obcí na akci Setkávání obcí Mikroregionu Čebínka celkem ve výši 0,- Kč. 

Obec Skalička, členský příspěvek 5.000,- Kč. 

Obec Hradčany, členský příspěvek 6.790,- Kč. 

Obec Drásov, členský příspěvek 19.820,- Kč. 

Obec Všechovice, členský příspěvek 5.000,- Kč. 

Obec Čebín, členský příspěvek 18.260,- Kč. 

Obec Malhostovice, členský příspěvek 9.870,- Kč. 

Obec Sentice, členský příspěvek 6.500,- Kč. 

 

Poskytnuté neinvestiční transfery z rozpočtu členských obcí svazku: 

MAS, členský příspěvek 19.935,- Kč. 

 

Přijaté investiční transfery z rozpočtu členských obcí svazku: 

Obec Čebín a městys Drásov poskytly investiční příspěvky v celkové výši 2.000.000,- Kč (každá poskytla 

1.000.000,00 Kč) na vybudování cyklostezky Čebín-Drásov. 

Na pořízení nádob na tříděný odpad poskytly obce následující příspěvky na finanční pokrytí nákupu: 

Čebín – 1.726.172,97 Kč 

Drásov – 2.185.103,63 Kč 

Všechovice – 381.334,29 Kč 

Malhostovice – 90.634,58 Kč 

Sentice – 216.690,52 Kč 

Část tohoto příspěvku byla v roce 2022 vrácena v poměrné části zpět, a to rozdělením přijaté dotace z MŽP. 

 

 

III. Majetek 
Mikroregion Čebínka eviduje ve svém účetnictví dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 0 Kč netto a 

dlouhodobý hmotný majetek ve výši 19.736.886,74 Kč netto. Bližší rozčlenění na jednotlivé typy majetku jsou 

uvedeny v rozvaze, která je přílohou tohoto závěrečného účtu. 

Obec neeviduje na své podrozvaze žádný majetek. 

Mikroregion Čebínka v roce 2021 zařadil do majetku mikroregionu nový majetek – nádoby na tříděný odpad: 

- kontejner 240 l (papír, plast), 2800 ks 

- kontejner 240 l (bioodpad), 1300 ks 

Aktuálně zůstává rozpracovaná akce „Stezka pro chodce a cyklisty Čebín-Malhostovice podél silnice 

III/38529“, na jejíž financování čerpal v roce 2021 Mikroregion Čebínka úvěr od České spořitelny ve výši 

6.900.000,- Kč. 

 



Mikroregion Čebínka  Návrh závěrečného účtu za rok 2021 

  Strana 4/4 

IV. PENĚŽNÍ FONDY A CIZÍ PROSTŘEDKY 

Stavy a obraty na bankovních účtech: 

     Počáteční stav  Změna stavu  Konečný stav 

Základ běžný účet ÚSC   48.583,17 Kč  -3.937.068,02 Kč 3.985.651,19 Kč 

 

Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček: 

Mikroregion Čebínka použil v roce 2021 prostředky z úvěru od České spořitelny ve výši 6.900.000,00 Kč. 

 

V. PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ SVAZKU OBCÍ ZA ROK 2021: 

Přezkoumání hospodaření mikroregionu za rok 2021 proběhlo dne 24.02.2022 na základě žádosti svazku 

v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí. Konečné přezkoumání provedla pracovnice odboru kontroly Krajského úřadu JMK 

se závěrem: 

Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion Čebínka za rok 2020 byly zjištěny chyby a nedostatky 

u zpracovaného střednědobého výhledu rozpočtu Mikroregionu Čebínka na roky 2022 – 2024. Viz příloha 

č. 2. 

 

 

Statutární zástupce 

 Tomáš Kříž, předseda svazku 

 

  Podpis: ............................................. 

 

Razítko organizace 

 

 

    

 

Zveřejněno na elektronické úřední desce Mikroregionu Čebínka. Do listinné podoby návrhu závěrečného účtu 

je možné nahlédnout na Obecním úřadu Čebín, Čebín 21, 664 23 Čebín v úřední hodiny tj. v pondělí a středu 

od 7.30 do 11.30 hod. a od 13.00 do 17.00 hod. 

 

Návrh závěrečného účtu Mikroregionu Čebínka sestavil Ing. Mgr. Vlastimil Burkart. 

Na elektronické úřední desce: https://mikroregioncebinka.cz/uredni-deska/ 

 

Vyvěšeno dne: 27.05.2022 

Sňato dne: 

 

Schváleno shromážděním starostů dne: 

 


